[image: image1.jpg]

Управление образования

Администрации Тяжинского района

Кемеровской области

ПРИКАЗ

от 11.12.2018г.                                               №    714                                                     пгт Тяжинский

«О внесении изменений в приказ Управления образования

от 22.05.2018г. №437

«Об установлении размеров нормативных затрат на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях»
На основании приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 22.10.2018г. №1792 «О внесении изменений в приказ департамента образования и науки Кемеровской области от 29.12.2017г. №2410»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В приказ Управления образования от 22.05.2018г. №437 «Об установлении размеров нормативных затрат на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» внести следующие изменения:
1.1. Приложение №2 «Поправочные коэффициенты для корректировки фонда оплаты труда, необходимого для выплаты заработной платы педагогическому персоналу, осуществляющему образовательно-воспитательный процесс, и административно-управленческому персоналу» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу;
1.2. В пункте 4 слова «от 1,4780 до 1,5720» заменить словами «от 1,4839 до 1,8006».
          2. Контроль за  исполнением  приказа  возложить на  заместителя начальника Управления образования по финансам О.А.Орлову.
Начальник

Управления образования                                                               С.В.Погуляева
Приложение № 1 к приказу

Управления образования

администрации Тяжинского муниципального района

Кемеровской области

                                                                                                от  11.12.2018  года  №   _____
Поправочные коэффициенты для корректировки фонда оплаты труда,

необходимого для выплаты заработной платы педагогическому персоналу,

осуществляющему образовательно-воспитательный процесс,

и административно-управленческому персоналу
	№ п/п
	Наименование дошкольного образовательного учреждения

	коэффициент

	1
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Тяжинский детский сад №2 "Колокольчик"

	1,5098

	2
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Тяжинский детский сад №1 "Березка"

	1,5075

	3
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Тяжинский детский сад №3 "Золотой ключик"

	1,5535

	4
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением эстетического развития "Тяжинский детский сад №5 "Светлячок"

	1,5112

	5
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тяжинский  детский сад №8 «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников

	1,5070

	6
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Итатский детский сад № 1 "Гусельки"

	1,5232

	7
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Итатский детский сад № 4 "Дюймовочка"

	1,5874

	8
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Преображенский детский сад "Колосок"

	1,4839

	9

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Октябрьский детский сад "Домовенок"

	1,8006